
Pražská plynárenská Servis distribuce, a. s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 

U Plynárny 1450/2a 
140 00 Praha 4 
IČ: 47116471 

(42) 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č. smlouvy objednatele: 1/BIOCEV/2022 

Č. smlouvy poskytovatele: 35/2022/PPSD 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 
Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ 86652036 
DIČ CZ 86652036 
Sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-4385210217/0100 
Zastoupen: prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc. DSC 
jako objednatel na straně jedné 
(dále též jen „objednatel") 

a 

Poskytovatel: 
Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., 
IČ 47116471 
DIČ CZ 47116471 
Sídlo: U Plynárny 1450/2a, 140 00 Praha 4 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 6103852/0800 
Zastoupená: Milanem Habětínem, členem představenstva a 

Ing. Filipem Kusem, členem představenstva 
jako poskytovatel/zhotovitel na straně druhé 
(dále též jen „poskytovatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku 

tuto 

Smlouvu o poskytování služeb 

I. 

1. Objednatel je vlastníkem anebo provozovatelem vyhrazených plynových zařízení, která jsou 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Poskytovatel je v souladu s v obchodním rejstříku zapsaným předmětem podnikání a dle 
živnostenského oprávnění oprávněn mimo jiné k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek 
plynových zařízení a plnění nádob plyny, k montáži opravám, revizím a zkouškám 
vyhrazených elektrických zařízení a k výrobě, instalaci, opravě elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

Stránka 1z4 



II. 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě dílčích písemných objednávek 
objednatele. Písemná forma objednávky je dodržena též v případě, že je objednávka 
odeslána objednatelem na kontaktní emailovou adresu poskytovatele uvedenou níže v této 
smlouvě. Pro vyloučení všech pochybností zejména technického charakteru smluvní strany 
sjednávají, že v případě emailové komunikace se objednávka objednatele považuje za 
P,erfektní až po té, co její obdržení potvrdí poskytovatel. 

2. Objednatel nese odpovědnost za to, že provedení příslušné služby či činnosti objedná u 
zhotovitele včas, tj. v dostatečném časovém předstihu před uplynutím lhůty, během které 
musí být ta či ona služba či činnost dle předpisů či norem realizována. 

3. Provedení konkrétní služby či činnosti se pro účely této smlouvy považuje za objednané 
v dostatečném časovém předstihu, pokud je objednávka doručena poskytovateli alespoň 14 
pracovních dní před uplynutím lhůty, ve které je potřeba služby dle platných předpisů či 
norem realizovat. 

4. O provedení objednané služby vyhotoví poskytovatel zápis/protokol, který objednatel stvrdí 
svým podpisem, je-li přítomen. 

III. 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytované služby ceny uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že ceny uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny bez DPH. Objednatel je srozuměn s tím, že 
poskytovatel je plátcem DPH, a že tedy konečná cena za poskytnuté služby bude navýšena 
o DPH v sazbě příslušné dle právní úpravy platné ke dni poskytnutí služby. Ceny služeb 
uvedených v příloze č. 1 se automaticky navyšují o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem. K inflačnímu navýšení dochází vždy od 1.1. roku 
následujícího po uzavření této smlouvy. Takto zvýšené ceny za poskytované služby je 
oprávněn poskytovatel po objednateli požadovat a objednatel je povinen je uhradit. 

2. Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem. 
Splatnosti faktury činí 14 dní. 

IV. 
-

l. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné 
poskytování služeb ze strany poskytovatele, včetně zajištění poskytovateli přístupu do všech 
prostor a míst, jejichž zpřístupnění je pro řádné poskytnutí objednané služby potřebné. 

2. Objednatel se zároveň zavazuje plnit v souvislosti s veškerými zařízeními, jichž se 
poskytování služeb dle této smlouvy týká, veškeré povinnosti, které pro něj plynou 
z platných právních předpisů, technických či jiných norem. 

Stránka 2 z 4 



3. Jestliže platné právní předpisy či technické normy spojují s poskytnutím určité konkrétní 
služby i povinnost vyhotovit o poskytnutí takové služby záznam, potvrzení, prohlášení, 
protokol apod., považuje se povinnost poskytovatele poskytnout takovou objednanou službu 
za splněnou okamžikem předání takového záznamu, potvrzení prohlášení, protokolu apod. 
objednateli. 

v. 
1. Kontaktní osoba pro plnění této smlouvy, včetně objednávek a stvrzování protokolů o 

provedení služby 
• na straně objednatele: 
• Ing. Šárka Jiráková, e-mail: sarka.jirakova@ppsd.cz, tel: 601 142 949 
• Ondřej Havránek, e-mail: ondrej.havranek@ppsd.cz, tel: 728 942 655 
• Karel Proksch, e-mail: karel.proksch@ppsd.cz, tel: 724 241 845 

• na straně poskytovatele: 
• František Malecha, e-mail frantisek.malecha@ibt.cas.cz, tel.: 773 796 064 
• Bc. Marek Dohnal, e-mail marek.dohnal@ibt.cas.cz, tel.: 778 531 910 

Smluvní strany jsou povinny si vzájemně oznámit bez zbytečného odkladu změnu 
kontaktních osob a kontaktních údajů. Pokud některá ze smluvních stran tuto svoji 
povinnost nesplní, a druhé smluvní straně z uvedeného důvodu vzniknou náklady např. 
v podobě marného výjezdu apod., je povinna smluvní strana, která svoji oznamovací 
povinnost porušila, nahradit tyto náklady druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět zjakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 
měsíců a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíc, ve které byla 
druhé smluvní straně výpověď doručena. 

VI. 

1. Smluvní strany ujednávají a jsou srozuměny s tím, že realizace služby dle jednotlivé 
objednávky může být omezena nebo znemožněna anebo termín realizace může být posunut 
v souvislosti s Epidemickou situací, momentálně nákazou koronaviru označovaného jako 
SARS Co V-2 (dále jen jako „koronavirus") a jeho šířením, a to zejména v případě, že 
výrobci, dodavatelé, subdodavatelé, zaměstnanci poskytovatele či jiné dotčené osoby budou 
jakkoliv negativně ovlivněny jakýmkoliv současným či budoucím opatřením, právním 
předpisem, rozhodnutím, zdravotním stavem, karanténou atd., přijatým nebo vzniklým v 
souvislosti s nákazou koronaviru a jeho šířením, či jakýmkoliv jiným omezením a 
negativním dopadem nákazy koronavirem·ajeho šíření. 

2. Smluvní strany ujednávají a potvrzují, že poskytovatel je zbaven jakékoliv povinnosti k 
náhradě škody či jiné újmy a jakékoliv povinnosti k jiným sankcí včetně smluvních pokut, 
úroků z prodlení atd., vzniklých nebo majících původ v důsledku skutečností uvedených 
v odst. 1. 

Stránka 3 z 4 



VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění." 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

Příloha č. 1 - Seznam poskytovaných služeb a jejich cena, seznam vyhrazených plynových zařízení 
(situační a koordinační výkres) 

Ve Vestci dne A(.,, 2,. 20 2 L 

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
ředitel ústavu 

BIÓT~ HNOLOGICKÝ ÚSTAV 
AV ČR, v. v. I. 

Průmyslová 595 
252 50 Vestec 

V Praze dne - 9 -02- 20ZZ 

Pražská plynár-ens Servis distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., 
Milan Habětín - člen představenstva 

Ing. Filip Kus - člen představenstva 

Pražská plynárenská Servis distribuce, a. S„ 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 

u Plynárny 1450/2a 
140 00 Praha 4 
IČ: 47116471 

(42) 

Stránka4 z 4 



Příloha č. 1. 

Kontrola těsnosti sítě lx ročně 15.000,-

Lokalizace případného úniku plynu 1 Ks 1.500,-

s vystavením protokolu o úniku 

Dohled na VTL RS lx 5.500,-

měsíčně 

Provozní kontrola VTL RS lx za 4 13.000,-

měsíce 

Revize plynová na VTL RS 1xza3 17.500,-

roky 

Havarijní výjezd pro prvotní zajištění Ks 1.500,-

havárie bez Materiálu 

Provedení odečtu plynoměrů Zdarma při kontrole těsnosti 

sítě, na vyžádání 2.500, -

Kontrola domovních regulátorů lx za 4 

měsíce á 

1 ks 
5.500,-

Veškeré ostatní činnosti budou účtovány samostatné na základě 
odsouhlasené cenové nabídky zhotovitele a objednatelem vystavené objednávky. 



·. 

•.. -.~-·· - -·;- --~:.:;·_,:;,.: 

' . ,_ ---
f "·"". 

+ 

11;~; ·· · 
~iii1U § 

! i\f I o-l!i! I • 

~ 
_J 

"7/2J 

•• I 
.. ····1· ······· ...... '. .. „ ............. . 

' .. -··· ·· ···f-'i .J. .............. --·~ - .„ ····1~!'"" ·· ............. ·:-......... : --- ~- ~- .. 

I 

······ ········ .. l. 

I• 
I 
I .. 

I --- -- ---··; : .. 1r .. -~·~- - - -- - - - ----- ·=1;- · ·---- - -- ..... „ .... ~ - - --·-··········· ----- ............. J _____ .. 

""'' ... ...- glll ,.. + I + I • 

; ).. : ,,·········::i,,_············· t ••··········· ···········\·· ····. : ....... --··r· ·········· +·· ··-.... 

··········· .. \ 

··-.-
--•• Jl.'l!i · .. 

~~ 

~\ 

+ 

I 

+ 

:E 

~ 
~ 

+ 

_+_ 

+ 

+ 

' +-

.• „.\. 



04' i 
o,,.,,. c;. 

~ 

I ..... I„ „ .„.„„ 
"' "oJ ·! „j 

HRAN ICE ZA r TAVITELN.;Ho J.zEMl 

~ • '.:. 
~ 

;. 

~ 

\ 

'§ 

~ 
~ 

\ ..... . ·~ 
\ ~ 
"··„„„; ~ I , • ' ,.-1 

# ' / 
/ I r' .· / 

? 
/ 

- - ~ \ 
LEGE,NDA ZNAtENI ~ ( SO 10~ ) 
c:J Aaf•ltov• vozovk• \ . ' \ 
LEGENDA ZNAtENI (&O 101 ) ' ). \ ..... \ 

' /' 1<( / / I \ „ \ 
""' ..,...., . ~ ,,._ ..... ~ ..... - · --"'- - - -o-~ • ...-:::.. o-~r r ~._ "T'"" --<>··,,._ - - ~ ,._ - ,.,.,... - _.__ ....._ ~~"!h · I I ':z:':<!': . 

1- - - -- ~· 
,.., 

/ 
;~ 

crJ A1f•ltov• vozovka \i ,, 
r--"! DIUdtnt porkovlltt - dla2b•! ll , tpO mm 
l-,.--...1 barvo prtrodnl led6 - povrch !hladkl1 

1 
•' „ 

~- + - -. 

. 
" • 1..; 

~ 

. 
!!! : 

:· 

-:::·= -:..-~; ::.. ~.::·::: "."..-·: = 1 - -' - --. - ---- -- ---- ,..,_ 
o I - - ~-1 I ~ / ; I ~ , " i _..,..._..,..,.. _.. ._.- _...... t= M,00 • 2UO :k.. oo 2UO !!.00 ' 

;..: : : -_ :-_t.'.~- --:i.~ -~:---~t-. __ 1-··- ___ .•.. „ __ ·- __ _ ·-· ., - · ·- --·~---~ .• „ „ _ _l_~u~1.~.ci~~'!'.t)'J._sr-;~J'.H.V. .•. ---· _ .„ .. -..-„„„„~ .. „.: 
• i HRAN ICE POZ'EMKU INV~STORA r' - ·-

-_ _L_ ~ -----·-·- -~ --------~,/- --·- ---·---~- -·- --; ? - = 
\ .' LEGENDA STAVEBN( e'H OBJEKTŮ 

KLAD LISTŮ ~ITUACE / SO 001 Blotechnoloolci<' a blom•dlclnak• centrum 
SO 002 Zvtretnlk 

e.v. c 12_;(301 

! 

. 
~ 

~ s 
SO 005 Ene rgocentýdm 

~g ~~~ 6~~:~:• ~h~~1ktur• 
SO 012 VenkovJ. lnformačnf ay1t6my 

§ 

'$- : I ""'t* -- -_--=--;:_·r---

~ SO 100 Vere)pti komunikace ~ 
SO 101 Ko rry..u nl kace, parkovlltl , chodnlky - are61ov6 
SO 102 Ve r<kovnf 1adov• Opravy . 
SO 103 ~loconl ± 
SO 200 ,,tVodovod - veraJn'9 - - - - - - - -

-·- J.ef -so 20 j.J Vodovod - ar••lovj - - - - - - -
,_ SO 202 Kanallz•c• delt'ov• (z• atrech) - -< - -< - -< -

SO 2t>3 K•n•llz•c• delt'ov• (z komunlk•cf ) - -< - -< - -< -
SQ-1204 K•n•llz•c• deltov.t - vereJ nfl - -< - -< - -< -

ro ~g: ~:~~~~~~~ r::1~~~~~=t~~r•.tlov• - +( - ~:::._ +< -

fl'"1UCO'IAL 
'4Ul(llll 

I 
i 

l :~=-~~::::'':."'_~".':'"''. " ":-':. _._. ..... ~w_':"'-_ •. MllU l"":"'".---1· A ~ 

KOORDINAČNI (ZASTAVOVACI) SITUACE C.1 

,., 
/ 

r1 SO 207 K•n•llz•c• aplalk ov.t - vereJ nfl - +< - +< - -+-< -
/ SO 208 L1p6k tukO CJ 

80 300 STL - Rozvod plynu - - - - - - - - -
80 31 0 Regu laCnf •t•nlce plynu 
SO 320 PrfpoJk• vtl plynu 
SO 33 0 Och ran• VTL plynovodu ON 150 
SO 400 PPlpoj k1 VN 
SO 401 Kab•lov6 rozvody VN 
SO 402 Kab•lov• rozvody NN 
SO 403 Venkovnf osvl tlenf 
SO 404 Dl1trlbučnl TS 
SO 500 PrfpoJka telefonn lch !I nek 
SO 501 Kab• lov• rozvody slaboproud u 

::: : :::::::: : 

(X~ „ 

~ 

r 

šttrkova ploch• 1' 8 Dt'ii fdlný chodnlk - dldbo 11 .!eo mrll 
borvo pPlrodnl ledt • povrch ~ l•dký \~ 

,--.---,. , Ra1161nl dlatbo chodnlkova - d l ~fbo ti 8~ "lm 
L.--.J ' barvil červen• - povrch 1 výsfup~y \ 

- Typov6 u1~en-r.vpu1t 500/, 00 mm : "'- 'J 

c:::J DIUdlhý chod nik i .k'limenna dla~b• 
C==:J Plo cha ze 'Z \f ra.v~~v1 c l dla2by 

. . 
lf 

-· „- 1-, 

„ 
" I 

' 
I 

ji; '" ,~ 

• „,;. • [_ -~-·-f / ~ 

o~~~·~~~~:~;;~;;;;~~;„.„ ... „~-.\/ ·-.„--····· · ·- ·~··- · · - · · - ··---··- ·· -··-··- · · - ·· -·-/-

n ~ I 
~ 

i 
~ 

I 
~ 
~ 

~.- ....,.. - - --- ---
---- ·-· --·-- L -~ · --=t.~ ' 

Cll>..~.-„„-------------~---- · -""""""'--t ·-·- -·-· -
n,, \ 
M.I , \ 

:\t', \ 
a.li ' I ...._ , I 

A ' . \ °i , I 

o ~ ~ \ 
c: \ 

\ 

\ 
~ 
~ 

L. ·· - -" 

~ 

" ". 

:i. 



Pražská plynárenská Servis distribuce, a. s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 

U Plynárny 1450/2a 
140 00 Praha 4 
IČ: 47116471 

(42) 




